

**KRAJSKÝ SOUD V PRAZE**

náměstí Kinských 5, Praha 5 - Smíchov

tel.: 257 005 111, fax: 257 323 997, e-mail: podatelna@ksoud.pha.justice.cz, IDDS: hvbabbq

**NAŠE ZNAČKA:** Si 249/2019  
**VAŠE ZNAČKA:**  
**VYŘIZUJE:** JUDr. Lenka Škubalová  
**DNE:** 17. 07. 2019

Vážený pane,

dne 16. 07. 2019 byla shora uvedenému soudu doručena žádost, kterou jste žádal s odkazem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“), o následující informaci,

- 1) *Zda bylo od 1. 9. 2018 před Vaším soudem zahájeno řízení nebo vydáno rozhodnutí ve věcech civilních nároků pro porušení práva hospodářské soutěže?*
- 2) *Pokud ano, prostřednictvím jakého nároku se žalobce domáhal ochrany svých práv? Prostřednictvím nároku na náhradu škody, negatorním nárokem, nebo jiným nárokem?*
- 3) *Pokud ano, jednalo se o nárok z porušení zákazu zneužití dominantního postavení (§ 11 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 102 Smlouvy o fungování Evropské unie), nebo zákazu dohod (§ 3 odst. 1 zákona o ochraně hospodářské soutěže, resp. čl. 101 Smlouvy o fungování Evropské unie)?*

Vzhledem k tomu, že Krajský soud v Praze nevede statistiky (ani to není jeho povinností) ohledně jednotlivých řízení týkajících se Vámi zmíněné problematiky, provedl povinný subjekt lustraci v civilní agendě Krajského soudu v Praze a pokusil se vyhledat pomocí klíčových slov („hospodářská soutěž“, „porušení práva“) řízení dle Vašich kritérií. Povinný subjekt konstatuje, že se mu v civilní agendě Krajského soudu v Praze nepodařilo nalézt žádné řízení splňující Vámi uvedená kritéria. Povinný subjekt proto k Vaší žádosti konstatuje, že neeviduje žádné řízení a ani rozhodnutí, které by splňovalo Vámi zadaná kritéria - civilní nároky pro porušení práva hospodářské soutěže.

S pozdravem

JUDr. Lenka Škubalová, v. r.  
místopředsedkyně Krajského soudu v Praze

Shodu s prvopisem potvrzuje

Iva Semanská